
ZARZĄDZENIE NR 62/2024

WÓJTA GMINY ORLA

z dnia 14 listopada 2024 r.

w sprawie ogłoszenia konkursu plastyczno-fotograficznego
na pracę plastyczną/elektroniczną eko-pocztówkę

pt. „Otwierając okno na świat, czystym powietrzem oddychać bym rad”
oraz powołania Komisji konkursowej

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2024  r.  poz.  1465  z  późn.  zm.)  oraz  art.  34  ust.  2  pkt  2  lit.  b  Regulaminu
Organizacyjnego Urzędu Gminy Orla nadanego Zarządzeniem Nr 37/2024 Wójta Gminy Orla
z dnia 1 lipca 2024 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Orla
zarządza się, co następuje:

§ 1.  Ogłasza  się  konkurs  plastyczny na pracę  plastyczną/elektroniczną  eko-pocztówkę pt.
„Otwierając okno na świat, czystym powietrzem oddychać bym rad”.
§  2.  1.  Warunki  uczestnictwa  w  konkursie  określa  Regulamin  konkursu,  stanowiący
Załącznik  nr 1 do niniejszego zarządzenia.
          2. Wzór zgłoszenia stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. 1. Powołuje się Komisję do przeprowadzania oceny zgłoszonych prac w składzie:
1) Pani Urszula Janiel – przewodnicząca;
2) Pani Aleutyna Kozłowska – członek;
3) Pani Marta Żuber – członek.

2. Ocena prac nastąpi w terminie do 20 grudnia 2024 r.

3.  Z  wykonania  czynności  Komisja  sporządzi  protokół,  który  przedstawi  niezwłoczne
do zatwierdzenia  Wójtowi  Gminy.  Sporządzony  przez  Komisję  protokół  stanowić  będzie
podstawę do podjęcia decyzji w sprawie przyznania nagród.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WÓJT
/-/     WÓJT

 /-/
         mgr Leon Pawluczuk

mgr Leon Pawluczuk



Regulamin konkursu plastyczno-fotograficznego
pt. „Otwierając okno na świat, czystym powietrzem oddychać bym rad”

W ramach realizacji założeń wskazanych w Programie ochrony powietrza dla strefy
podlaskiej w zakresie edukacji ekologicznej, Wójt Gminy Orla serdecznie zaprasza dzieci  
i  młodzież Szkoły Podstawowej z  dodatkowym nauczaniem języka białoruskiego w Orli  
do  wzięcia  udziału  w konkursie  polegającym na  stworzeniu  pracy  plastycznej/wykonaniu
fotografii  „eko-pocztówki”,  które  będą  promowały  działania  dążące  do  poprawy  jakości
powietrza.

Zanieczyszczenie  powietrza  stanowi  problem,  z  którym  borykamy  się  zwłaszcza  
w  sezonie  grzewczym.  Zastanówmy  się,  jakie  są  zagrożenia  i  co  możemy  zrobić,  aby
otwierając swoje okno, móc pełną piersią wdychać czyste powietrze.

Cele konkursu:
 upowszechnianie  wiedzy  na  temat  negatywnych  zachowań  wpływających  na

pogorszenie jakości powietrza (np. spalania odpadów w paleniskach domowych) oraz
skutków zdrowotnych i finansowych złej jakości powietrza;

 uświadamianie społeczeństwa i wzbogacanie wiedzy w zakresie działań, które można
podejmować, aby poprawić jakość powietrza, takich jak:
 wymiana  nieefektywnego  źródła  ciepła  na  niskoemisyjną  instalację  centralnego

ogrzewania i c.w.u;
 wykorzystanie  odnawialnych  źródeł  energii  (np.  mikroinstalacje  fotowoltaiczne,

kolektory słoneczne, pompy ciepła);
 termomodernizacja  budynków  (docieplenie  ścian  zewnętrznych,  wymiana  okien  

i drzwi);
 montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła;
 zachowania proekologiczne w zakresie ogrzewania indywidualnego i przyzwyczajeń

transportowych  (korzystanie  ze  zbiorowych  systemów  komunikacji  
lub alternatywnych systemów transportu, np. rower, poruszanie się pieszo, samochód
elektryczny);

 sadzenie drzew;
 kształtowanie właściwych zachowań społecznych poprzez propagowanie konieczności

oszczędzania energii cieplnej i elektrycznej;
 promowanie zdrowego stylu życia i kształtowanie postaw ekologicznych wśród dzieci

i młodzieży oraz w gospodarstwach domowych;
 pobudzanie aktywności twórczej oraz kreatywności dzieci i młodzieży;
 alternatywna forma twórczego spędzania czasu wolnego.

2. Organizator konkursu:   Wójt Gminy Orla.

3. Uczestnicy konkursu:   konkurs organizowany jest w dwóch kategoriach wiekowych:
 I kategoria: klasy I-III – praca plastyczna;

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 62/2024
Wójta Gminy Orla 
z dnia 14 listopada 2024 r.



 II  kategoria:  klasy  IV-VIII  –  „eko-pocztówka” - fotografia  wraz  z  obróbką
cyfrową.

4. Przebieg konkursu:  
 zadanie  konkursowe  polega  na  stworzeniu  pracy  plastycznej  (klasy  I-III)  bądź

wykonaniu  elektronicznej  eko-pocztówki  (klasy  IV-VIII),  związanych  z  tematyką
ochrony powietrza, promujących działania zmierzające do poprawy jakości powietrza;

 pracę plastyczną należy wykonać w dowolnej technice (np. ołówek, kredka, pastele,
farby  plakatowe,  farby  olejne,  farby  akrylowe,  akwarele,  wycinanki,  collage,
frottage itp.), w formacie A4;

 należy  wykonać  fotografię  wraz  z  obróbką  cyfrową  w  formie  elektronicznej  eko-
pocztówki;

 prace konkursowe należy złożyć do wychowawców klas, natomiast fotografię przesłać
drogą elektroniczną na adres: ochrona.srodowiska@orla.pl;

 prace oceniać będzie komisja powołana przez organizatora;
 wszyscy  uczestnicy  otrzymają  dyplomy,  a  zdobywcy  trzech  pierwszych  miejsc

z poszczególnych kategorii – dyplomy i nagrody.

5. Termin składania prac  : do 10 grudnia 2024 r. do godz. 14:00.

6. Nagrodzone prace konkursowe zostaną zaprezentowane na stronach internetowych oraz
profilach społecznościowych Gminy Orla  oraz Szkoły Podstawowej z d.n.j.b  w Orli,  a
także w ramach wystaw.

7. Postanowienia końcowe  :
 prace zgłoszone do konkursu stają się własnością Organizatora;
 Organizator zastrzega sobie prawo do ostatecznej interpretacji regulaminu i dokonania

ewentualnych zmian;
 warunkiem  uczestnictwa  w  konkursie  jest  wyrażenie  zgody  rodzica/opiekuna

prawnego  uczestnika  na  przetwarzanie  następujących  danych  osobowych:  imię  i
nazwisko, wizerunek;

 podanie  danych  osobowych  jest  dobrowolne,  jednakże  odmowa  ich  podania  
jest równoznaczna z brakiem możliwości udziału w konkursie;

 dane osobowe uczestników będą przetwarzane wyłącznie w ramach konkursu zgodnie 
z postanowieniami niniejszego regulaminu oraz w celach promocyjnych Gminy Orla;
wypełnioną kartę zgłoszenia oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych należy
wraz z pracą plastyczną przekazać opiekunowi konkursu.

WÓJT
/-/

mgr Leon Pawluczuk



Zgłoszenie udziału w konkursie
pt. „Otwierając okno na świat, czystym powietrzem

oddychać bym rad”

…………………………………………………………………………………………………
Imię i nazwisko uczestnika konkursu

……………….
       klasa
____________________________________________________________________

Oświadczenie zgłaszającego:

Oświadczam,  że zapoznałam/em się  z  regulaminem konkursu  „Otwierając  okno na  świat,
czystym powietrzem oddychać bym rad”.

Oświadczam, że powyższe dane są prawdziwe i aktualne.
                                                                                          ….……………………………………
                                                                        Data i czytelny podpis zgłaszającego

Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego uczestnika konkursu:

Oświadczam,  że zapoznałam/em się  z  regulaminem konkursu  „Otwierając  okno na  świat,
czystym powietrzem oddychać bym rad”

Wyrażam zgodę na udział mojego dziecka/podopiecznego w konkursie „Otwierając okno na
świat, czystym powietrzem oddychać bym rad”.

Oświadczam, że powyższe dane są prawdziwe i aktualne, a praca konkursowa jest wynikiem
samodzielnej pracy mojego dziecka / podopiecznego.
Oświadczam,  że  jestem  rodzicem  /  opiekunem  prawnym mojego  dziecka/podopiecznego,
które  jest  autorem  pracy  plastycznej  złożonej  w  konkursie  „Otwierając  okno  na  świat,
czystym powietrzem oddychać bym rad”.

                                                        .…………..………………..……………………………..…
                                                       Data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego uczestnika konkursu

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka / podopiecznego przez
Wójta Gminy Orla, ul. Mickiewicza 5, 17-106 Orla. Przyjmuję do wiadomości, iż:

1) Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Orla z siedzibą: Urząd Gminy
Orla, ul. Mickiewicza 5, 17-106 Orla;

2) Inspektorem Danych osobowych w Urzędzie Gminy Orla jest Pani  Iwona Malczyk,
kontakt e-mailowy: malczyk@togatus.pl;

3) dane będą przetwarzane w celu przeprowadzenia i realizacji konkursu;
4) dane laureatów konkursu (imię i nazwisko oraz nazwa i adres szkoły) zostaną podane 

do publicznej wiadomości,
5) dane będą przetwarzane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów prawa,  

w  tym  przepisów  dotyczących  archiwizowania  danych  obowiązujących  
u Administratora,

6) mam  prawo  do  żądania  od  Administratora  dostępu  do  treści  podanych  danych
osobowych, ich sprostowania, usunięcia i ograniczenia przetwarzania,

Załącznik nr 2 
do Zarządzenia Nr 62/2024
Wójta Gminy Orla 
z dnia 14 listopada 2024 r.



7) mam prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych,
gdy  uznam,  iż  przetwarzanie  danych  osobowych  narusza  przepisy  ogólnego
rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. RODO;

8) zgoda  na  przetwarzanie  danych  osobowych  może  zostać  cofnięta  w  dowolnym
momencie,

9) podanie danych jest  dobrowolne,  ale niezbędne do zgłoszenia udziału w konkursie
„Otwierając okno na świat, czystym powietrzem oddychać bym rad”.

………….…………………………………………………..
                                                               Data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego uczestnika konkursu

WÓJT
/-/

mgr Leon Pawluczuk


	

